



سیاسی

حامد عبداللہی



تنگہ احد در جهان رسانه

اشارہ:

پاسداری از دستاوردها، ارزش‌ها و میراث‌ها در بزنگاه‌های تاریخی آنچنان بایسته است که اگر کوتاهی و سهل‌انگاری پدید آید، زیان باری آن را نمی‌توان برشمرد. با غفلتی که در تنگه احد بروز کرد، نزدیک بود نهال تازه رسته اسلام از ریشه برکنده شود و خدا می‌داند با چه زحمتی تر فند دشمن نقش بر آب شد. امروز نیز جهان قدرت غرب سوار بر اسب رسانه و تبلیغ و ارتباطات، در حال رهزنی جهان اسلام و تک‌زدن و نیرنگ است. مسلمانان اگر چشم خود را بر این ابزار جهانی دیو صفت اما فرشته نما ببندند و به جای تسخیر آن، به‌کوتاه اندیشی‌های محلی بسنده کنند و به اختلافات درونی گرفتار آیند، دور نیست زمانی که دشمنان دوباره صحنه نبرد را دور بزنند و بشود آنچه نباید بشود.

۱. در جهان رسانه‌ها که هر ناممکنی به وقوع می‌پیوندد و هر اتفاق خارجی قبل از آنکه دیدنی و شنیدنی باشد، باور کردنی می‌نماید، بی‌خبری از آنچه پیرامون ما- اما در آن سوی مرزها- در حال شدن است، توجیهی عقل‌پسند ندارد.

دور اندیشی و دشمن‌شناسی ایجاب می‌کند از عرصه‌های گوناگون جولان دهی دژخیمان و مزدوران غفلت نکنیم و دور از هرگونه توهم خوش‌بینانه و بدبینانه، به‌شناسایی کیفیت و کمیت نیروهای طرف مقابل بپردازیم.

امروز شاهدیم که پس از تکرار هزار نیرنگ اقتصادی، نظامی و فرهنگی، که اثرات مخرب آن در جامعه مسلمانان را نمی‌توان منکر شد، نوبت به تهاجم صریح قلم‌لغزان بی‌هویت رسیده است. شاید بتوان آغازگر این عملیات خیره‌سرانه را «سلمان رشدی» دانست که فتوای صریح حضرت



امام خمینی (قدس سره) توانست فتنه را در زمان خود کور کند و قصد گستاخانه دشمن زبون را تا سال‌ها دست نیافتنی سازد. این اقدام گرچه به ظاهر به دست عنصری درونی و با خمیر مایه روایات جعلی انجام یافت اما حمایت‌های بی دریغ استعمار پیر از نویسنده آیات شیطانی، پاسخ هر پرسشی را در این زمینه داد.

اما آنچه که به تازگی در تیررس یکی دیگر از ترندهای دشمنان قرار گرفته، چالشی سترگ پیش روی مسلمانان است که این بار مقدس‌ترین‌ها یعنی کتاب و پیامبر خدا را به سخره گرفته است. چنان تلاشی که از بی‌چارگی شیطانیان و مشرکان و ملحدان خبر می‌دهد اما وظیفه مسلمانان را دو چندان می‌کند.

وظیفه یکم: شناخت و جریان‌شناسی

هر رویدادی در این جهان رسانه زده، مادام که جریان‌شناسی و تعریف نشود غیر قابل فهم، تفسیر و موضع‌گیری خواهد بود.

از این رو با دریافت هر پیامی باید مقصد، مقصود و نیز قاصد را بازشناخت، همان‌گونه که باید مبدأ، منبع و مبنا را دانست. هر کدام از این گزینه‌ها می‌تواند در تفسیر متن پیام و میزان اثرگذاری آن دخیل بوده و مخاطب را برابر انتخاب‌های گوناگونی قرار دهد.

عبارت‌های «جنگ صلیبی»، «مبارزه با تروریسم»، «حقوق بشر»، «صلح جهانی»، «بنیاد گرایی»، «سنت»، «گروه فشار»، «عرب»، «خشونت»، «آزادی بیان»، «اجازه تفتیش عقاید»، «جنگ برای صلح»، «کشتن برای دموکراسی»، «انتفاضه»، «اعدام»، «روزنامه نگار»، «جایزه صلح»، «القاعده» و صد‌ها کلمه دیگر می‌تواند در ظرف‌های مختلف با توجه به عناصر یاد شده و دو عنصر زمان و مکان، بار معنایی مثبت یا منفی پیدا کند و حتی ممکن است در یک زمان دو معنی

پست و متعالی داشته باشد!

پس به محض به جریان افتادن یک پرونده باید به زمینه، پیشینه و خاستگاه آن توجه کرد و بی‌گدار به آب نزد. این همه نه بدان معناست که شتاب کار، گرفته شود بلکه بایستی با غنی‌سازی اطلاعات، دانسته‌ها و تحلیل‌ها چنان ریشه‌ها را شناخت و در جا سوزاند که با کم‌ترین هزینه، بیشترین سود را برد و تلفات و آسیب را در حوزه مخاطبان و پیام‌گیران کاست.

وظیفه دوم: واکنش، دفاع و تهاجم

انتخاب شیوه برخورد با پدیده‌های جنجالی و رسانه‌ای از چنان اهمیتی برخوردار است که نمی‌توان از دقت عمل در این مهم غافل شد.

بد سلیقه‌گی، بی‌جنبه بودن، نداشتن سعه صدر و صبر، منطقه‌ای و محله‌ای دیدن، تک بعدی و درونی عمل کردن، بی‌توجهی به زبان و زمان، عدم رعایت نکته‌های جامعه‌شناختی و روان‌شناختی، ممکن است آسیب جدی به مبارزه و دفاع وارد کند و از برد راهکارهای عملیاتی بکاهد و چه بسا خود، دست‌مایه تعرضات جدید، بهانه‌جویی‌ها و مستندسازی ادعاهای مطرح در بطن توطئه‌های رسانه‌ای گردد.

اولین واکنش‌ها به این پست جریان‌ها اگر پخته باشند باعث کاهش هزینه‌های بعدی می‌شود و فرصتی را برای انتخاب بهترین گزینه‌های دفاعی فراهم می‌سازد و در مرحله بعد حتی می‌توان به پاتک اندیشید و در یک تهاجم رسانه‌ای، دشمن را از کرده خود پشیمان کرد.

۲. اکنون مروری داریم بر اخبار گوناگون از سراسر جهان که پیرامون موضوع کاریکاتورهای موهن، در رسانه‌ها مخابره شده است.

توجه به این نکته ضروری است که چینش و گزینش این اخبار و اطلاعات خود می‌تواند پیام نهفته خاصی را القا کند.

به عنوان نمونه اگر در پایگاه‌های خبر رسانی، تنها بازتاب این مسئله در عربستان سعودی مطرح شود، به مخاطب القا می‌شود که این عربستان است که به چنین مسائلی حساسیت دارد و رهبری مسلمانان در دستان هیئت حاکمه سعودی است و نیز این نکته که شیعیان و حتی سایر مذاهب اسلامی چندان که باید نقشی در صلاح و صواب جامعه اسلامی ندارند و این وهابیت حاکم است که نماینده اسلام بوده و هر خیر و شری از دامن آن برمی‌خیزد و برای ساکت کردن مسلمانان باید با شیوخ سعودی معامله کرد.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۵

قبطی‌های مصر هم روزنامه‌های دانمارکی را محکوم کردند

علمای اسلام و قبطیه مصر با برگزاری یک جلسه سازش و آشتی، از درگیری‌های قبیله‌ای روستای عدیسات این کشور چشم‌پوشی کردند و در این جلسه، اعتراض خود را به روزنامه‌های دانمارکی و یک فیلم امریکایی اظهار داشتند. شرکت‌کنندگان در این جلسه صلح و آشتی که مسلمانان و قبطی بودند، روزنامه‌های دانمارکی را به خاطر بی‌احترامی و توهین به پیامبر اسلام ﷺ، به شدت مورد انتقاد قرار دادند. همچنین شرکت‌کنندگان، اعتراض خود را نسبت به فیلم امریکایی «آخرین لذت» ابراز داشتند و تأکید کردند: روزنامه‌های دانمارکی و اروپایی و همچنین فیلم «آخرین لذت» در واقع به مسلمانان و قبطی‌ها توهین کرده‌اند.

شنبه، ۲۶ شهریور ۱۳۸۴

روزنامه دانمارکی یولیتکین در مقاله‌ای با عنوان «این هراس عمیق از نقد اسلام»، به بیان سختی‌ها و مشکلاتی پرداخت که یک داستان‌نویس کودکان دانمارکی برای یافتن یک نقاش با آن‌ها مواجه بوده است. در این مقاله آمده است: این مؤلف کتاب کودکان که کتاب جدید خود را درباره پیامبر اسلام

نوشته، از ممانعت نقاشان برای کشیدن تصاویری از پیامبر اسلام به علت ترس از عکس‌العمل مسلمانان شکایت کرده است.

جمعه، ۸ مهر ۱۳۸۴:

روزنامه دانمارکی جیلاندپوستن با چاپ کاریکاتورهایی که در آن پیامبر اسلام ﷺ را تروریست و خشن معرفی کرده است، به ساحت مقدس پیامبر ﷺ توهین کرد.

یکشنبه، ۲۴ مهر ۱۳۸۴:

روزنامه مصری الفجر چاپ و انتشار این کاریکاتورها را اهانت مستمر به اسلام دانست و از آن به بمب نژادپرستی یاد کرد. این روزنامه مصری خود نیز دوباره این کاریکاتورها را چاپ کرد.

پنجشنبه، ۲۸ مهر ۱۳۸۴:

سفرای ۱۰ کشور اسلامی درباره چاپ این کاریکاتورها به نخست‌وزیر دانمارک اعتراض کردند.

دوشنبه، ۲۰ دی ۱۳۸۴:

یک روزنامه نروژی دوباره این کاریکاتورها را چاپ کرد.

پنجشنبه، ۲۹ دی ۱۳۸۴:

مراکز سیستم تلفن همراه کشور عربستان با ارسال پیام‌های کوتاه خواستار تحریم اقتصادی شرکت‌های دانمارکی شدند. همچنین مجمع فقه اسلامی عربستان روزنامه‌های دانمارکی و نروژی را به خاطر چاپ این کاریکاتورها محکوم کرد.

جمعه، ۳۰ دی ۱۳۸۴:

دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی تجدید چاپ کاریکاتورها را در روزنامه نروژی محکوم کرد.

شنبه ۱ بهمن ۱۳۸۴:

مسلمانان دانمارک با تقدیم دادخواستی به دادگاه این کشور از روزنامه دانمارکی جیلاندپوستن شکایت کردند.

یکشنبه، ۲ بهمن ۱۳۸۴:

دکتر علی جمعه، مفتی مصر به سخنان دکتر طنطاوی، شیخ الازهر اعتراض کرد. این اعتراض به دنبال سخنان شیخ الازهر در دیدار سفیر دانمارک بود که گفته بود: این کاریکاتورها محکوم است؛ چرا که پیامبر اسلام ﷺ فوت کرده و قادر به دفاع از خود نیست. این سخن طنطاوی خشم تعداد دیگری از علمای مصر را برانگیخت. همچنین یک تاجر سعودی مخارج پیگیری شکایت مسلمانان دانمارک از روزنامه دانمارکی جیلاندپوستن را برعهده گرفت.

دوشنبه، ۳ بهمن ۱۳۸۴:

گروهی از مسلمانان دانمارک با مفتی اعظم عربستان دیدار کردند. ارسال پیام‌های کوتاه با عنوان «تولیدات دانمارک را تحریم کنید» و «هرچه

داریم فدای پیامبر» ادامه دارد.

سه‌شنبه، ۴ بهمن ۱۳۸۴:

مجلس عربستان از پارلمان‌های دانمارک و نروژ خواست در برابر توهین روزنامه‌های کشورهای متبوعشان نسبت به پیامبر اسلام ﷺ که احساسات مردم مسلمان را تحریک می‌کند، ایستادگی کنند و برای حفظ روابط خود با مسلمانان و کشورهای اسلامی، عاملان این توهین‌ها را مجازات کنند.

چهارشنبه، ۵ بهمن ۱۳۸۴:

برخی از شخصیت‌های مسیحی و یهودی دانمارک، اهانت روزنامه‌های این کشور به پیامبر اسلام ﷺ را محکوم کردند. همچنین رییس یک مجتمع تجاری عربستان، فروش تمامی تولیدات دانمارکی را در این مجتمع تجاری ممنوع کرد.

پنجشنبه، ۶ بهمن ۱۳۸۴:

کشور عربستان سفیر خود در دانمارک را به عربستان فراخواند. کشور لیبی از بستن سفارت خود در کینهاک خبر داد و همچنین رییس یکی دیگر از فروشگاه‌های زنجیره‌ای عربستان از ممنوعیت خرید و فروش تولیدات دانمارک در تمامی نمایندگی‌های این شرکت خبر داد.

مدیر اجرایی یکی از شرکت‌های تجاری دانمارک نیز در عربستان از زیان‌های تحریم اقتصادی تولیدات دانمارک بر اقتصاد این کشور خبر داد.

جمعه، ۷ بهمن ۱۳۸۴:

بسیاری از سایت‌ها و پایگاه‌های اینترنتی با انتشار نام شرکت‌های تولیدی دانمارکی، خواستار تحریم اقتصادی این شرکت‌ها شدند. برخی دیگر از فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشورهای عربی، خرید و فروش تولیدات دانمارک را در این فروشگاه‌ها ممنوع کردند.

شنبه، ۸ بهمن ۱۳۸۴:

روزنامه دانمارکی جیلاندپوستن که کاریکاتورهای توهین‌آمیز را چاپ کرده بود، از مسلمانان عذرخواهی کرد.

دوشنبه، ۱۰ بهمن ۱۳۸۴:

۱۳۸۴:

مدیر یک شرکت

دانمارکی با بیان این که «ما دیگر نمی‌توانیم چیزی را در عربستان بفروشیم» از تعطیلی موقت شرکت خود که دومین شرکت تولید لبنیات در اروپا و بزرگ‌ترین صادرکننده شیر و لبنیات به عربستان است، خبر داد. حجم صادرات سالیانه این شرکت به عربستان ۳۲۸ میلیون دلار بود. این شرکت افزود: موج تحریم کالاهای دانمارکی به بیشتر کشورهای اسلامی سرایت کرده است.

سردبیر روزنامه جیلاندپوستن که اولین بار این کاریکاتورها را چاپ کرده بود، پس از چند ماه مقاومت و پافشاری بر اقدام خود، از مسلمانان جهان عذرخواهی کرد.

سه‌شنبه، ۱۱ بهمن ۱۳۸۴:

وزاری کشور دولت‌های عرب در یک بیانیه رسمی، خواستار مجازات شدید مسئولان چاپ این کاریکاتورها در کشور دانمارک شدند.

در حالی که روزنامه جیلاندپوستن پوزش خود را اعلام کرده بود، نخست‌وزیر دانمارک دوباره از آزادی روزنامه‌ها دفاع کرد.

چهارشنبه، ۱۲ بهمن ۱۳۸۴:

روزنامه‌های فرانسه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا و سوییس با چاپ مجدد این کاریکاتورها خشم

در مرحله بعد می‌توان به پاتک اندیشید و در یک تهاجم رسانه‌ای، دشمن را از کرده خود پیشیمان کرد.





**بایستی با غنی سازی
اطلاعات، دانسته ها و
تحلیل ها چنان ریشه ها را
شناخت و در جا سوزاند که با
کمترین هزینه، بیشترین
سود را برد.**

محکوم کردن اقدام روزنامه فرانسوی، آن را تحریک آشکار احساسات دینی مردم مسلمان این کشور خواند.

روبرتو کالدیرولسی، وزیر اصلاحات قانون اساسی ایتالیا و عضو یکی از احزاب تندرو و نژاد پرست ایتالیا خواستار به کارگیری زور و خشونت بر ضد مسلمانان گردید و همچنین از پاپ بندیکت شانزدهم رهبر کاتولیک‌های جهان درخواست کرد برای برپایی یک جنگ صلیبی جدید فتوا دهد.

اسقف سابق کانتربری و سفیر عربستان در واشنگتن طی بیانیه‌ای مشترک خواستار ایجاد فضای تفاهم و دوستی میان تمام ادیان آسمانی برای حل بحران، به جای درگیری‌های خونین شد.

پنج‌شنبه، ۲۰ بهمن ۱۳۸۴:

صدها هزار عزاراد شیعه در سراسر جهان، روز عاشورای حسینی(ع) در اعتراض به توهین نسبت به پیامبر بابرگزاری راهپیمایی گسترده شعار «لیبک یا محمد!» سر دادند.

جمعه، ۲۱ بهمن ۱۳۸۴:

دولت دانمارک برای حفظ سلامتی دیپلمات‌های خود آنها را از کشورهای سوریه، ایران و اندونزی فراخواند.

براساس آمارهای پلیس فرانسه بیش از ۳ هزار نفر از مسلمانان این کشور در اعتراض به اهانت روزنامه‌های اروپایی به پیامبر ﷺ با دست داشتن پلاکاردهایی که بر عدم تعارض میان آزادی بیان و احترام به ادیان تأکید داشت، در خیابان‌های پاریس تظاهرات کردند. همچنین هزاران تن از مسلمانان انگلیس، آلمان، ایرلند، هلند و ترکیه نیز با برپایی تظاهرات، اعتراض خود را نسبت به اهانت روزنامه‌های اروپایی و همچنین بزرگنمایی رسانه‌های اروپایی از خشونت‌های اخیر اعلام کردند.

در کشورهای چاد، اندونزی، ونزوئلا و عربستان نیز مسلمانان در راهپیمایی‌های آرام، اعتراض خود را نسبت به توهین اخیر اعلام کردند و پرچم کشور دانمارک را به آتش کشیدند. در برخی از کشورها با دخالت پلیس این راهپیمایی‌ها به خشونت کشیده شد. همچنین شورای مسلمانان فرانسه بر ضد یک روزنامه فرانسوی که اقدام به تجدید چاپ کاریکاتورها کرده بود، اعلام شکایت نمودند.

دوشنبه، ۲۴ بهمن ۱۳۸۴:

۴۱ تن از علما و اندیشمندان جهان اسلام از سراسر جهان، ضمن محکوم کردن اقدام

کشور لبنان استعفا کرد. در این اعتراض‌ها که به درگیری با نیروهای پلیس انجامید، ۲۸ تن مجروح شدند. نخست وزیر لبنان این اعتراض‌ها را محکوم و عاملان آن را به تلاش برای فتنه‌انگیزی متهم کرد. به دنبال چاپ این کاریکاتورها در روزنامه یمنی «آزادی» دادگاه مطبوعات، ناشر و سردبیر این روزنامه را احضار کرد.

دوشنبه، ۱۷ بهمن ۱۳۸۴:

به دنبال چاپ کاریکاتوری در روزنامه اردنی «فردا» که در آن به معترضان به چاپ این کاریکاتورها در روزنامه‌های اروپایی توهین شده بود، موج جدیدی از اعتراض‌ها اردن را فرا گرفت. این روزنامه تصویر مسلمانان را به صورت شیری کشیده بود که به قلم، یعنی نماد آزادی اندیشه حمله‌ور شده‌اند. دادستان اردن نیز دستور بازداشت روزنامه‌نگارانی را که به چاپ این کاریکاتورها اقدام کرده بودند، صادر کرد.

منابع خبری مصر از تحریم ۴۰ هزار نسخه روزنامه مصری «الیوم» که در آن کاریکاتورهای توهین آمیز چاپ شده بود، خبر دادند. صدها ایرانی معترض و خشمگین با پرتاب سنگ به داخل سفارت‌های دانمارک و اتریش در تهران، اعتراض خود را نسبت به چاپ تصاویر توهین آمیز در روزنامه اروپایی به جهانیان اعلام کردند.

سه‌شنبه، ۱۸ بهمن ۱۳۸۴:

به دنبال اعلام قطع روابط تجاری ایران و دانمارک، صدها تن از مردم تهران به سفارت دانمارک حمله‌ور شدند.

سران سازمان ملل، سازمان کنفرانس اسلامی و اتحادیه اروپایی با صدور بیانیه مشترک، خواستار از سرگیری گفت‌وگوی تمدن‌های مختلف در جهت حل بحران کاریکاتورها شدند.

به دنبال چاپ کاریکاتورهای جنجال برانگیز و چند کاریکاتور مربوط به آن در یک هفته‌نامه فرانسوی، ژاک شیراک، رئیس‌جمهور فرانسه ضمن

مردم مسلمان جهان را برانگیختند.

پنج‌شنبه، ۱۳ بهمن ۱۳۸۴:

سردبیر روزنامه فرانسوی یک روز قبل از چاپ کاریکاتورهای موهن، استعفا کرد. هفته‌نامه اردنی شیخان ضمن چاپ برخی از کاریکاتورها، در سرمقاله خود با بی‌شرمی، مسلمانان را به تعقل فراخواند.

جمعه، ۱۴ بهمن ۱۳۸۴:

امامان جمعه کشورهای اسلامی ضمن محکوم کردن چاپ این کاریکاتورها از مسلمانان خواستند تا با خشم و انزجار بیشتری با عاملان این عمل برخورد کنند. آنها به کشورهای اروپایی اعلام کردند: ما بدون شما به حیات خود ادامه می‌دهیم، ولی زندگی شما به ما وابسته است. بسیاری از نمازگزاران جمعه در کشورهای اسلامی نیز پس از برپایی نماز جمعه به آتش کشیدن پرچم‌های کشورهای اروپایی، آنها را به انتقام تهدید کردند. نخست‌وزیر دانمارک در گفت‌وگویی با شبکه العربیه ضمن بیان ناراحتی شدید خود و کشور متبوعش از آنچه می‌گذرد، اعلام کرد: قادر به سانسور روزنامه‌ها در کشور دانمارک نیستیم. از سوی دیگر، دولت و مردم دانمارک در برابر مطالب روزنامه‌ها مسئولیتی ندارند.

شنبه، ۱۵ بهمن ۱۳۸۴:

مردم مسلمان سوریه با حمله به سفارت کشورهای دانمارک و نروژ، انزجار خود را از چاپ این تصاویر اعلام کردند. به دنبال این اعتراض‌ها، دولت دانمارک و روسیه اتباع خود را از دمشق فراخواندند.

همچنین در لندن هم تظاهرات اعتراض آمیز علیه روزنامه‌ها ادامه یافت و تظاهرات کنندگان با تجمع در برابر سفارت دانمارک، اعتراض خود را به جهانیان اعلام کردند.

یکشنبه، ۱۶ بهمن ۱۳۸۴:

به دنبال اعتراض‌های مردم لبنان و پرتاب آتش به سوی سفارت دانمارک در بیروت، وزیر



هم به دنبال چاپ این کاریکاتورها، قبل از عکس العمل دادگاه اقدام به بستن روزنامه کرد. مقامات قضایی ایتالیا علیه وزیر نژادپرست اصلاحات قانون اساسی این کشور اقامه دعوا نمودند. این عمل در واکنش به سخنان تحریک‌آمیز این وزیر که با پوشیدن پیراهنی حاوی تصاویر موهن به پیامبر اکرم ص، مردم و کشورهای اروپایی را به جنگ صلیبی علیه مسلمانان فراخوانده بود، رخ داد.

پنج شنبه، ۴ اسفند ۱۳۸۴:

دبیر کل سازمان کنفرانس اسلامی با محکوم کردن تحریک مسلمانان به قتل کاریکاتوریست‌های دانمارکی، اعلام کرد: این تحریک‌ها با تعالیم اسلام مغایر است.

شنبه، ۶ اسفند ۱۳۸۴:

رئیس اجرایی سازمان اقتصاد جهانی، دافوس، اعلام کرد: در واکنش نسبت به این کاریکاتورها، این سازمان را به تشکیل یک کمیسیون، متشکل از صد تن از شخصیت‌های جهان برای بررسی راه‌کارهای صحیح فهم دو جانبه غرب و جهان اسلام وادار کرده است.

یکشنبه، ۷ اسفند ۱۳۸۴:

خاورسولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، طی یک کنفرانس مشترک خبری در جدّه و در دیدار با رئیس سازمان کنفرانس اسلامی، اعلام کرد: آنچه در روزنامه‌های اروپایی روی داده است، دیگر تکرار نخواهد شد.

وزیر امور خارجه امریکا، ایران و سوریه را به برانگیختن خشم و انزجار مسلمانان بر ضد غرب به خاطر چاپ کاریکاتورهای موهن متهم کرد.

سه شنبه ۲۲ فروردین ۸۵

دولت دانمارک با توجه به فشار روزافزون تحریم‌ها در کشورهای اسلامی به خاطر توهین دانمارک به پیامبر اسلام ص، به تازگی با واگذاری یک قبرستان به مسلمانان موافقت کرده است. کاظم سیداحمد، رئیس مؤسسه تدفین اسلامی دانمارک در این باره گفت: این تصمیم نشان می‌دهد که

بازدیدهای خود از برخی کشورهای اسلامی، در تونس اعلام کرد: شهروندان دانمارکی به خاطر این کاریکاتورها از تابعیت دانمارکی خود خجالت کشیده‌اند و تلاش می‌کنند ملیت خود را از دیگران پنهان‌سازند.

وی افزود: هرگاه تلویزیون را روشن می‌کنم می‌بینم پرچم دانمارک در کشوری به آتش کشیده می‌شود، گویی دانمارک به خاطر این کاریکاتورها به شیطانی تبدیل شده است.

بیش از دو هزار نفر از مسلمانان هنگ‌کنگ در راهپیمایی آرام، اعتراض خود را نسبت به توهین به ساحت پیامبر ص اعلام کردند.

یک روزنامه عربستان سعودی به خاطر چاپ این کاریکاتورها توقیف شد.

دوشنبه، اول اسفند ۱۳۸۴:

وزیر اقلیت‌ها در ایالت اوتار پراتیش هند برای سرکاریکاتوریست دانمارکی که به پیامبر ص توهین کرده بود، دو میلیون دلار جایزه تعیین کرد. تعدادی از احزاب مخالف دولت دانمارک خواستار تحقیق درباره شیوه برخورد دولت با بحران اخیر و پاسخ‌گویی نخست‌وزیر شدند.

سه شنبه، ۲ اسفند ۱۳۸۴:

اتحادیه اروپا خواستار میانجی‌گری دولت ترکیه در حل بحران اخیر میان اروپا و کشورهای اسلامی شد.

بنابه نقلی از اینترفاکس، یک روزنامه روسی به دنبال تجدید چاپ کاریکاتورها از سوی دولت توقیف شد و همچنین یک روزنامه روسی زبان

روزنامه‌های دانمارکی، اعلام کردند، شریعت اسلام با حمله به سفارت‌خانه‌ها و نقض پیمان‌های بسته شده با کشورهای دیگر مخالف است.

سفیر نروژ در عربستان سعودی معذرت خواهی رسمی کشور و ملت خود را نسبت به مسلمانان جهان در برابر اقدام توهین‌آمیز برخی از روزنامه‌های این کشور اعلام کرد.

سه شنبه، ۲۵ بهمن ۱۳۸۴:

در ایتالیا پیراهن‌هایی با تصاویر توهین‌آمیز نسبت به پیامبر اکرم ص تولید شد و وزیر اصلاحات قانون اساسی از اعضای احزاب نژادپرست و تندرو ایتالیا در مصاحبه با خبرگزاری ایتالیا گفت: غرب باید در برابر مسلمانان تندرو بایستد و اضافه کرد: این پیراهن‌ها را به هر کسی که علاقه‌مند است تقدیم می‌کنم.

پنج شنبه، ۲۷ بهمن ۱۳۸۴:

پطرس غالی، دبیر کل سابق سازمان ملل، اقدام روزنامه‌های اروپایی در توهین به ساحت پیامبر اکرم ص را محکوم کرد.

سازمان هیوسن رامیش خواستار لغو مجازات‌های تصویب شده بر ضد روزنامه‌ها از سوی کشورهای اردن، یمن، الجزایر و مالزی شد.

جمعه، ۲۸ بهمن ۱۳۸۴:

هزاران تن از مردم دانمارک با ارسال نامه‌های معذرت‌خواهی از طریق شبکه‌های اینترنتی، مسلمانان را به آرامش فراخواندند.

شنبه، ۲۹ بهمن ۱۳۸۴:

سفیر سابق دانمارک در تونس ضمن



اسلام و مسلمانان بخشی از جامعه دانمارک اند و دولت این مسئله را پذیرفته است. در دانمارک ۲۰۰ هزار مسلمان زندگی می کنند که حدود ۳ درصد از جمعیت این کشور را تشکیل می دهند. اندرز فوگ راسموسن، نخست وزیر دانمارک گفت: ما واقعا در حال گفتگو و مذاکره درباره یک مبارزه جدی و هدفمند با اهانتها به مقدسات هستیم. هفته گذشته هم یک بانک معروف دانمارکی چند فرصت شغلی جدید برای مسلمانان، مخصوصا زنان محجبه ایجاد کرد.

چهارشنبه ۲۳ فروردین ۸۵

سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانمارک با همکاری مرکز فرهنگی امام علی (ع) این کشور، همایشی با موضوع معرفی اندیشه و شخصیت پیامبر اسلام (ص) در سالروز میلاد آن حضرت در مرکز مطالعات بین المللی دانمارک برگزار کرد.

در این همایش که با حضور شخصیت های سیاسی، علمی و مذهبی مسلمان و مسیحی اروپایی از جمله کشیش ایلن، دکتر لیسه راسموس؛ استاد دانشگاه کپنهاگ و رییس مرکز دانمارکی گفتگوی اسلام و مسیحیت، پروفیسور لنسل؛ اسلام شناس از اتریش، فرانک گلی؛ کشیش کلیسای انگلیکن از انگلیس و حجت الاسلام واعظی، از شورمان برگزار شد. موضوعاتی از قبیل ابعاد شخصیتی پیامبر اسلام (ص)، محمد (ص)؛ پیامبر صلح و رحمت، اخلاق در اندیشه پیامبر اسلام، محمد (ص) و آزادی بیان و محمد (ص) و نظام حکومتی مورد بحث قرار گرفت.

سه شنبه ۲۹ فروردین ۸۵

بنیاد بریجز در حال طراحی اقدامات جدید

تبلیغی برای معرفی اسلام و پیامبر اعظم (ص) به مردم این کشور است.

فادل سولیمان، رئیس بنیاد بریجز گفت: ما قصد داریم برای تشریح ارزش های واقعی اسلام به دانمارکی ها در کپنهاک، اودنسه و آرهوس به فعالیت های فرهنگی تبلیغی بپردازیم و از این راه اسلام را معرفی کنیم.

وی ادامه داد: ما به دنبال افتتاح یک انجمن دانمارکی برای توسعه گفتگو و معرفی ارزش های واقعی اسلام به دانمارکی ها هستیم. این بنیاد که در ماه می سال گذشته میلادی تأسیس شد، از طریق ارائه نرم افزارهای اسلامی و برنامه های کامپیوتری به معرفی اسلام پرداخته است.

سه شنبه ۵ اردیبهشت ۸۵

با حضور شخصیت های اسلامی و اروپایی مقیم لندن، به ویژه سفیر دانمارک، نمایشگاهی با عنوان تاریخ و سیره پیامبر اکرم (ص) توسط مرکز فرهنگی اسلامی لندن برپا شد. در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، شخصیت ها و مسئولان مختلف، ضمن محکوم کردن توهین هایی که به شخص پیامبر اکرم (ص) و نیز اسلام و مسلمانان شده است، به بررسی ابعاد گوناگون زندگی پیامبر اکرم (ص) و ضرورت الگو گرفتن از آنها پرداختند. وضعیت مسلمانان در اروپا و ضرورت توجه هر چه بیشتر به آنان، اهمیت مقابله با دشمنی ها علیه اسلام و مسلمانان در دنیا به ویژه اروپا، ضرورت نشر و گسترش فرهنگ اسلام در جوامع و بهره گیری از فرازهای زندگی پیامبر اکرم (ص)، از مهم ترین موضوعاتی بود که در افتتاحیه این نمایشگاه عنوان شد.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۵

حضور یک کارشناس زن، با حجاب اسلامی در برنامه ای تلویزیونی برای مناظره درباره پیامبر اکرم (ص) در دانمارک با انتقادهایی در محافل مختلف این کشور روبرو شد.

اسما عبدالحمید، زن مسلمان ۲۴ ساله دانمارکی فلسطینی الاصل هفته گذشته برای شرکت در یک برنامه هشت قسمتی راجع به کاریکاتورهای موهن به ساحت پیامبر (ص) در شبکه دو تلویزیون دانمارک حضور پیدا کرد تا در مورد آزادی بیان و مطبوعات به مناظره پردازد. اما حضور وی با حجاب اسلامی در تلویزیون با واکنش های متفاوتی از سوی گروه ها و تشکل ها مواجه شد.

در همین راستا مجمع حمایت از حقوق زنان، حضور عبدالحمید را در تلویزیون در جهت تقویت همیاری اقوام و پیشرفت تساوی زن و مرد در دانمارک مثبت ارزیابی کرد. این در حالی است که گروه های فمینیستی، انتخاب اسما عبدالحمید را جهت شرکت در این برنامه به دلیل داشتن حجاب،

توهین به زنان مسلمان و زنان دانمارکی دانستند. در همین راستا اسما عبدالحمید به اسلام آنلاین گفت: حجابش برای حضور در تلویزیون و صحبت کردن با بینندگان دانمارکی بسیار مناسب و سرآغاز خوبی برای حضور زنان در این عرصه بوده است. وی ادامه داد: من مطمئنم که با گذشت زمان آنها شخصیت مستقل یک زن مسلمان را درک خواهند کرد. اسلام حجاب را یک تکلیف واجب می داند نه یک علامت برای نشان دادن وابستگی های مذهبی.

وی افزود: پس از حضورم در تلویزیون، نامه های الکترونیکی فراوانی مبنی بر ابراز محبت و تنفر اشخاص و گروه های مختلف دریافت کردم که برخی از آنها بسیار نقادانه و اهانت آور بود، اما من طبق آموزه های اسلام هرگز ناراحت نشدم و سعی کردم به آنها جواب مستدل بدهم.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۵

دادستان کل دانمارک در حکمی اتهام «نقض قانون عدم توهین به ادیان» بر ضد روزنامه دانمارکی «پولاند بوستن» را که با چاپ ۱۲ کاریکاتور موهن باعث جریحه دار شدن احساسات مسلمانان جهان شده بود، ناوارد دانست. وی در این حکم آورده است: هیچکدام از ۱۲ کاریکاتور چاپ شده در روزنامه مصداق قانون دانمارکی عدم توهین به ادیان نمی باشد. وی همچنین افزوده است: هر چند که این روزنامه تخلف از قانون نداشته است ولیکن در شرایط حاضر چاپ تصاویر موهن شخصیت های مقدس مانند پیامبر اسلام (ص) در راستای بیان تفرق از اسلام است. او در این حکم، حکم دادگاه قبلی مبنی بر عدم پیگرد قضایی این روزنامه را تأیید کرده است. گفتنی است این حکم قابل تجدیدنظر نمی باشد.

۳- اعتراض به کاریکاتور پیامبر اسلام در اینترنت

اکنون یکی از شیوه های اعتراض به این پدیده را در فضای رسانه و اینترنت بررسی می کنیم. یکی از سایت ها می نویسد: همانطور که در خبرهای امنیتی سایت خواندید، اعتراض به کاریکاتور توهین آمیز پیامبر اسلام به دنیای سایبر هم کشیده شده و سایت های امنیتی در این چند روز حملات متعددی به سرورهای دانمارکی و اروپایی راثبت کرده اند، به طوریکه حدود ۶۰۰ حمله ثبت شده و هزاران سایت بطور کامل هک شده اند.

این اعتراضات تنها به هکینگ کشیده نشده است بلکه سایت هایی هم فقط برای اعتراض به این عمل تأسیس شده اند: مانند سایت <http://www.nodenmark.com> که به زبان عربی فعالیت خود را آغاز کرده است. شماری توانمند لیستی را که هکینگ سایت های

دانمارکسی را به روز می‌کند در آدرس <http://zone-h.org/en/news/read/id=۲۰۵۸۷> مشاهده کنید.

سایت امنیتی F-secure در مورد شگفتی عملکرد مسلمانها در هک کردن سایت های دانمارکی ساکت نماند و عکس هایی از سایت های هک شده و توضیحاتی در این باره را بر روی سایت خود قرار داد: <http://www.f-secure.com/weblog/archives/archive-۰۲۲۰۰۶.html#۰۰۰۰۰۸۰۵>

در مطلب سایت F-Secure می بینیم که گروهی با نام مستعار «دلثا هکینگ تیم» به غیر از اعتراض به کاریکاتور، در مورد حق ایران در استفاده انرژی هسته‌ای نیز دفاع کرده است. ردیابی حمله ها نشان می‌دهد که حملات از کشورهای عربی خلیج فارس، عربستان، هند، پاکستان، ایران، کشورهای مسلمان آفریقایی انجام شده و در این لیست حتی حملات زیادی از کشورهای آمریکا، فرانسه و انگلیس دیده می‌شود.

نا گفته نماند که ویروس های جدیدی هم در این زمان منتشر شده اند و حتی نسخه های آبدیت شده ویروس های معروفی نیز در اینترنت آغاز به فعالیت کرده اند، این نتایج نشان می‌دهد که مسلمانان در جنگ سایبر هم آماده مبارزه با غرب هستند

۴. هک کردن و ارسال پیام های اعتراض اینترنتی بخشی از واکنش های رسمی و غیر رسمی مسلمانان آشنا به اینترنت را تشکیل دهد اما اگر کمی با این فضا و موتور های هوشمند جستجو گر کار کرده باشیم می دانیم که یافتن و اعلام کلمات و عبارات در اینترنت معمولاً به ترتیب میزان استفاده و مراجعه کاربران صورت می گیرد. حال اگر شما به دنبال نام پیامبر باشید آیا زشت نخواهد بود که ابتدا سایت هایی معرفی شوند که حاوی کاریکاتورها باشند؟ آیا این خود تبلیغ منفی نیست و آیا نشان از کم کاری مسلمانان در این زمینه ندارد؟

سایت Ya mohammed از سوی جمعی از دانشجویان مسلمان دانشگاه های جهان برای رفع چنین معضلی راه اندازی شده است. در این سایت می خوانیم: روزنامه دانمارکی در ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۵ با انتشار کاریکاتورهایی موهن به ساحت پیامبر خدا جسارت نمود.

این حرکت ضد اخلاقی احساسات بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان را در سراسر جهان جریحه دار کرد و خشم آنان را برانگیخت.

در این میان حمایت برخی از رسانه های وابسته غربی از این اقدام زشت روزنامه دانمارکی که در پوشش دفاع از آزادی بیان صورت گرفت،

نشان داد که این امر تنها اتفاقی از سر بی تدبیری یک سردبیر دانمارکی نبوده بلکه توطئه ای دامنه دار و از پیش برنامه ریزی شده بوده است.

از این رو بود که در پی آشکار شدن ابعاد این توطئه شوم، دامنه اعتراضات مسلمانان نیز روز به روز گسترده تر و فراگیر تر گردید تا جایی که حتی بسیاری از غیر مسلمانان نیز با برپایی تجمع هایی، اهانت به مقدسات دینی را محکوم کردند.

ما دانشجویان مسلمان نیز به عنوان بخشی از امت عظیم اسلامی، توطئه اهانت به مقدسات مسلمانان در قالب انتشار کاریکاتورهای اهانت آمیز از حضرت محمد ﷺ - آخرین فرستاده الهی - را به شدت محکوم می کنیم و اهانت به مقدسات دینی انسان ها و عقایدشان را به هر شکل و با هر بهانه و در هر پوششی غیر قابل بخشش می دانیم. متأسفانه در حال حاضر عباراتی چون cartoon و mohammed عبارات مورد جستجو در اینترنت تبدیل شده اند. ما امیدواریم بتوانیم سایت اعتراض به این اهانت ها را جزو نخستین نتایج جستجوی این عبارتها قرار دهیم.

برای رسیدن به این هدف لازم است تا تمامی شما عزیزانی که سایت یا وبلاگ دارید با استفاده از این کد در قالب های خود به ما لینک دهید. لینک ها اگر در صفحات اول سایت شما قرار داده شوند ما را در رسیدن به این هدف بیشتر یاری خواهند کرد.

ما با راه اندازی این پایگاه اینترنتی در پی آنیم که صدای اعتراض خود و دیگران را نسبت به این عمل ضدانسانی به گوش جهانیان برسانیم. توهینی که به پیامبر اسلام شد می تواند و باید آخرین بار باشد؛ اگر و فقط اگر ما سکوت نکنیم.

اکنون که با بیداری مردم جهان موجی از نفرت از سیاستمداران جنگ افروز در جهان به راه افتاده است، آنها تصمیم گرفته اند تا با ایجاد درگیریهای دینی و مذهبی ماجرای جنگ های صلیبی را تکرار کنند و دوباره جهان را در ظلمت وحشت و خشونت فرو ببرند.

این سیاستمداران فاسد همان کسانی هستند که ۴ سال پیش سخن از به راه افتادن دوباره جنگ های صلیبی کردند و با این سخن پرده از اهداف پنهان خود برداشتند. اما شما چه کمکی می توانید انجام دهید؟

۱. ثبت نام خود در این سایت در فهرست معترضین

۲. دعوت از دیگران برای پیوستن به اعتراض

۳. ارسال نامه های اعتراض به تمام کسانی که فکر می کنید در این ماجرا دخیل بوده اند و یا لازم است جلوی تکرار موارد مشابه را در آینده

بگیرند

۴. آگاهی بخشی به دوستان و آشنایانی که از اهداف پشت پرده این اهانت ها بی خبرند.

۵. اگر سایت یا وبلاگ دارید می توانید درباره محکومیت این اهانت ها بنویسید و اعتراض خود را به این عمل زشت نشان دهید. چگونگی اعتراض اینترنتی با کمک و راهنمایی این سایت: <http://www.ya-mohammed.com>

. همچنین اگر سایت یا وبلاگ دارید، درباره اعتراض به اهانت های اخیر مطلب بنویسید و از خوانندگان خود بخواهید آنها نیز با مراجعه به سایت به جمع معترضین بپیوندند. علاوه بر قرار دادن لینک می توانید از طرحهای گرافیکی ای که تهیه شده اند نیز در سایت خود استفاده کنید. اگر عضو تالارها و انجمن های گفتگو هستید با ایجاد یک موضوع جدید، درباره اعتراض به اهانت ها مطلب بنویسید و با استفاده از کدهای خاص ایجاد لینک در هر تالار به سایت اعتراض لینک دهید. «لینکی به سایت اعتراض» را به امضای خود در تالارهای گفتگو و انجمنهای اینترنتی اضافه کنید. اگر در تالارها و انجمن هایی با زبانهای دیگر نیز عضو هستید مراحل بالا را در آنجا نیز پیاده کنید. اگر عضو چت روم ها هستید و یا از برنامه ای چت استفاده می کنید از دوستان خود دعوت کنید به اعتراض بپیوندند. همچنین از آنها نیز بخواهید در گسترش اعتراض مشارکت داشته باشند. اگر با دوستان خود از طریق ایمیل مرتبط هستید با ارسال آدرس سایت برای دوستان خود و توضیح مراحل لازم برای ثبت اعتراض از آنها بخواهید به جمع معترضین بپیوندند. اگر خواننده وبلاگ ها هستید و اگر امکان ارسال پیام کوتاه مخابراتی (SMS) را دارید به این سایت مراجعه کنید تا راهنمایی لازم را دریافت کنید.

در پایان باید گفت آنچه در این مقال گفته آمد ، بخش کوچکی از گستره توطئه ای بود که کلید خورد و هنوز ادامه دارد . هر چند ظاهراً روزنامه ها دیگر از میدان به در شده اند اما نقشه ها روی میز دسیسه گران ، پهن است و هر روز اتفاق پیدا و پنهانی رخ می دهد که شناسایی آن نیازمند مجال وسیع تری است . کارتون ، مسابقه های بین المللی اینترنتی ، رمان و داستان و سر مقاله و بازی های رایانه ای مواردی است که در دستور کار قرار گرفته و خواب غفلت در این جنگ بی گلوله ، همان سر به نیست شدن و انتحار است .

امید که در سال پیامبر اعظم ﷺ بتوانیم بیشتر از گذشته ، با شخصیت نورانی آن حضرت آشنا شویم و با قدری تلاش و زحمت به رسالت جهانی خود ببندیشیم .